Datum Romae apud S. Petrum anno Incarnationis Domi
nicae millesimo nongentesimo undecimo, Kalendis Novembri-
bus, in festo Sanctorum omnium, Pontificatus Nostri anno nono. 

A. CARDINALIS AGLIARDI FR. SEB. CARDINALIS MARTINELLI 
S. B. E. Cancellarius. S. B. C. Praefectus. 

Loco t£ Plumbi 

V I S A 

M. RIGGI C. A., Not. 

Beg. in Cane. Ap. N. 571. 
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RUBMCAE 

I N R E C I T A T I O N E D I V I N I O F F I C I I 

E T I N M I S S A R U M C E L E B R A T I O N E 

S E R V A N D A E 

AD NORMAM CONSTITUTIONIS APOSTOLICAE 

« DIVINO AFFLATU » 

TITULUS I. 

De ratione Divini Officii recitandi 
iuxta novum Psalterii ordinem. 

1. In recitatione Divini Officii, iuxta Romanum Ritum,. Psal
mi quotidie sumendi sunt, ad singulas Horas canonicas, de oc
currente hebdomadae die, prout distribuuntur in Psalterio no
viter disposito; quod deinceps, loco veteris dispositionis, in novis 
Breviarii Romani editionibus vulgandum erit. 

2. Excipiuntur tamen omnia Festa Domini eorumque inte
grae Octavae, Dominicae infra Octavas Nativitatis, Epiphaniae, 
Ascensionis et Corporis Domini, Vigilia Epiphaniae et Feria VI 
post Octavam Ascensionis, quando de eis persolvendum sit Of
ficium; itemque Vigilia Nativitatis ad Laudes et ad reliquas Ho
ras minores usque ad Nonam, et Vigilia Pentecostes; nec non 
omnia Festa Beatae Mariae Virginis, SS. Angelorum, S. Ioannis 
Baptistae, S. Ioseph et SS. Apostolorum et Duplicia I et II clas
sis, eorumque omnium integrae Octavae, si de eis fiat Officium, 
quod recitandum erit prout assignatur, vel in Breviario, vel in 
Proprio Dioecesis vel Instituti, hac lege tamen ut Psalmi ad Lau
des, Horas et Completorium semper sumendi sint ex Dominica, 
ut in novo Psalterio ; ad Matutinum vero et ad Vesperas dicantur 
ut in Communi, nisi speciales Psalmi sint assignati. - Tribus au
tem ultimis diebus maioris hebdomadae, nil erit innovandum, 
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sed Officium integre persolvendum erit, prout nunc habetur in 
Breviario, sumptis tamen ad Laudes Psalmis de Feria currenti, 
ut in novo Psalterio, excepto Cantico Sabbati Sancti, quod etiam
num est « Ego dixi: In dimidio ». Ad Completorium sumantur 
Psalmi de Dominica, uti in novo pariter Psalterio. 

3. In quolibet alio Festo Duplici, etiam maiore, vel Semi
duplici, vel Simplici, et in Feriis Tempore Paschali semper dican
tur Psalmi, cum Antiphonis in omnibus Horis, et Versibus ad 
Matutinum, ut in Psalterio de occurrenti hebdomadae die ; reli
qua omnia, et Antiphonae ad Magnificat et Benedictus, ut in 
Proprio aut Communi. Quod si aliquod ex Festis huiusmodi 
proprias vel peculiariter assignatas habeat Antiphonas in* ali
qua Hora maiori, eas in eadem ipsa retineat cum suis Psalmis, 
prout habetur in Breviario : in ceteris Horis Psalmi et Antipho
nae dicantur de Feria occurrente. 

4. Lectiones ad Matutinum in I Nocturno semper legendae 
erunt de Scriptura occurrente, licet aliquando in Breviario Le
ctiones de Communi assignentur, nisi sit Festum Domini aut Fe
stum cuiusvis ritus B. Mariae Virginis, vel Angelorum, vel 
S. Ioannis Baptistae, vel S. Ioseph, vel Apostolorum, aut Duplex 
I vel II classis, aut agatur de Festo, quod vel Lectiones habeat 
proprias, non vero de Communi, vel occurrat in Feriis Lectiones 
de Scriptura non habentibus, ideoque Lectiones de Communi ne
cessario recipiat. In.Festis vero, in quibus hucusque erant Le
ctiones de Communi, Responsoria vero propria, retineantur eae
dem Lectiones cum propriis Responsoriis. 

5. Porro sic erit persolvendum Officium in Festis Duplici
bus et Semiduplicibus superius non exceptis : 

Ad Matutinum Invitatorium, Hymnus, Lectiones II et I I I 
Nocturni ac Responsoria trium Nocturnorum propria, vel de 
Communi : Antiphonae vero, Psalmi et Versus trium Nocturno
rum, nec non Lectiones I Nocturni de Feria occurrente. 

Ad Laudes et ad Vesperas Antiphonae cum Psalmis de Fe
ria; Capitulum, Hymnus, Versus et Antiphona ad Benedictus 
vel ad Magnificat cum Oratione aut ex Proprio, aut de Communi. 
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Ad Horas minores et Completorium Antiphonae cum Psal
mis semper dicuntur de occurrente Feria. Ad Primam pro Lectio
ne brevi legitur Capitulum Nonae ex Proprio, vel de Communi. 
Ad Tertiam, Sextam et Nonam Capitulum, Responsorium breve 
et Oratio pariter sumuntur vel ex Proprio, vel de Communi. 

6. In Officio S. Mariae in Sabbato et in Festis Simplicibus 
sic Officium persolvendum est : ad Matutinum Invitatorium et 
Hymnus dicuntur de eodem Officio vel de iisdem Festis; Psalmi 
cum suis Antiphonis et Versu de Feria occurrente; I et II Le
ctio de Feria, cum Responsoriis propriis, vel de Communi; III 
vero Lectio de Officio vel Festo, duabus Lectionibus in unam iun
ctis, si quando duae pro Festo habeantur : ad reliquas autem Ho
ras omnia dicuntur, prouti supra, n. 5, de Festis Duplicibus ex
positum est. 

7. In Feriis et in Festis Simplicibus Psalmi ad Matutinum, 
qui in novo Psalterio in tres Nocturnos dispositi inveniuntur, 
dicantur sine interruptione cum suis novem Antiphonis usque 
ad tertium Versum inclusive, omissis Versibus primo et secundo. 

TITULUS II. 

De Festorum praestantia. 

1. Ut recte dignoscatur quale ex pluribus Officiis sit prae
stantius et proinde sive in occurrentia, sive in concurrentia, sive 
in ordine repositionis aut translationis praeferendum, sequentes 
praestantiae characteres considerandi sunt :